

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-14102025-266913
SG-DL-E-14102025-266913असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 307]
No. 307]दिल्ली, शुक्रवार, अक्टूबर 10, 2025/आश्विन 18, 1947
DELHI, FRIDAY, OCTOBER 10, 2025/ASVINA 18, 1947[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 277
[N. C. T. D. No. 277भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIराज्य चुनाव आयोग
अधिसूचना

दिल्ली, 10 अक्टूबर, 2025

नं०. फ.10(6)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/20943.-चूँकि दिल्ली नगर निगम में पार्षदों के 12 पद रिक्त हो गए हैं, क्योंकि हाल ही में हुए लोकसभा चुनाव में एक पार्षद संसद सदस्य के रूप में और 11 पार्षद दिल्ली विधान सभा के सदस्य के रूप में निर्वाचित हुए हैं।

अतः, दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 (वर्तमान तक संशोधित) की धारा 7 के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों के तहत है, दिल्ली नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियम 2012 के नियम 4 के अनुसरण में, मैं, डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, एतद्वारा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से, नीचे दी गई तालिका के कॉलम संख्या 2 में दर्शाए गए दिल्ली सरकार के अधिकारियों को आगामी दिल्ली नगर निगम उप-चुनाव-2025 के संबंध में, प्रत्येक के सामने कॉलम संख्या 3 में दर्शाए गए दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिए 'चुनाव पर्यवेक्षक' के रूप में नियुक्त करता हूँ:-

तालिका

क्र० सं०	चुनाव पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त अधिकारियों का नाम, पदनाम और पता	वार्ड संख्या एवं नाम	विधानसभा क्षेत्र संख्या एवं नाम
1	2	3	4
1	रोहनकर पीयूष अरुण, निदेशक (परिषद सचिवालय विभाग), नई दिल्ली नगर परिषद, पालिका केंद्र, पालिक मार्ग, नई दिल्ली-110001	35-मुंडका	8-मुंडका
2	प्रवीर कुमार सिंह, कार्यकारी निदेशक (डीएसआईआईडीसी), दिल्ली राज्य औद्योगिक एवं अवसंरचना विकास निगम लि., एन. ब्लॉक बोम्बे लाइफ भवन, कनॉट सर्कस, नई दिल्ली-110001	56-शालीमार बाग-बी	14-शालीमार बाग
3	हर्षित जैन, संयुक्त निदेशक (शिक्षा), शिक्षा निदेशालय, पुराना सचिवालय, सिविल लाईन्स, दिल्ली-110054	65-अशोक विहार	17-वजीरपुर
4	मुकेश राजौरा, महाप्रबंधक (डीसीसीडब्ल्यूएस), दिल्ली उपभोक्ता सहकारी थोक स्टोर लिमिटेड, करमपुरा रोड, मोती नगर, नई दिल्ली-110015	74-चांदनी चौक	20-चांदनी चौक
5	नितिन कुमार जिंदल, अतिरिक्त निदेशक (शिक्षा), शिक्षा निदेशालय, पुराना सचिवालय, सिविल लाईन्स, दिल्ली-110054	76-चांदनी महल	21-मटिया महल
6	डॉ. प्रांजल जे. हजारिका, महाप्रबंधक (डीएससीएससी), दिल्ली राज्य नागरिक आपूर्ति निगम लिमिटेड, आपूर्ति भवन, 7-9, आराम बाग, पहाड़गंज, नई दिल्ली-110055	120-द्वारका बी	34- मटियाला
7	तनवीर अहमद, उपायुक्त (आबकारी), आबकारी, मनोरंजन एवं विलासिता कर विभाग, एल एवं एन ब्लॉक, विकास भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली- 110002	128-दिचाऊ कलाँ	35-नजफगढ़
8	लेखराज, अतिरिक्त रजिस्ट्रार (आरसीएस) सहकारी समितियों के रजिस्ट्रार, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001.	139-नारायणा	39-राजेन्द्र नगर
9	शुभंकर घोष, निदेशक, नई दिल्ली नगर पालिका परिषद, पालिका केंद्र, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001	163-संगम विहार-ए 164-दक्षिणपुरी	47-देवली
10	शैलेंद्र कुमार सिंह, सचिव (डीबीओसीडब्ल्यूडब्ल्यूबी), दिल्ली भवन एवं अन्य निर्माण श्रमिक कल्याण बोर्ड, ए-विंग, सातवां तल, विकास भवन-2, सिविल लाईन्स, दिल्ली-110054	173-ग्रेटर कैलाश	50-ग्रेटर कैलाश
11	पुनित कुमार पटेल, अतिरिक्त सचिव (यूडी), शहरी विकास विभाग, 9वां एवं 10वां तल, दिल्ली सचिवालय, आई पी एस्टेट, दिल्ली-110002	198-विनोद नगर	57-पटपड़गंज

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION**NOTIFICATION**

Delhi, the 10th October, 2025

No. F. 10(6)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/20943.— WHEREAS 12 vacancies of Councillors have occurred in the Municipal Corporation of Delhi on account of one councillor having been elected as Member of Parliament and 11 councillors having been elected as Members of the Delhi Legislative Assembly in the recent election to Legislative Assembly.

NOW, THEREFORE, under the powers conferred under section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended till date read with Rule 4 of Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules, 2012, I, Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner, NCT of Delhi, hereby appoint, in consultation with Govt. of NCT of Delhi, the officers of Govt. of Delhi shown in the column no 2 of the table below, as Election Observers for the wards of Municipal Corporation of Delhi, shown in column no 3 against each, in connection with the forthcoming Bye-Elections to the Municipal Corporation of Delhi:-

Table

S. N.	NAME, DESIGNATION & ADDRESS OF THE OFFICERS APPOINTED AS ELECTION OBSERVERS (SH. / MS.)	NUMBER & NAME OF WARD OF MUNICIPAL CORPORATION OF DELHI	RELEVANT ASSEMBLY CONSTITUENCY NO. & NAME
1	2	3	4
1	ROHANKAR PIYUSH ARUN DIRECTOR (COUNCIL SECRETARIAT DEPARTMENT) NEW DELHI MUNICIPAL COUNCIL, PALIKA KENDRA, PARLIAMENT STREET, NEW DELHI-110001	35- MUNDKA	8-MUNDKA
2	PRAVEER KUMAR SINGH EXECUTIVE DIRECTOR (DSIIDC) DELHI STATE INDUSTRIAL & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPORATION LTD. N-BLOCK, BOMBAY LIFE BUILDING, CONNAUGHT CIRCUS, NEW DELHI - 110001	56-SHALIMAR BAGH-B	14-SHALIMAR BAGH
3	HARSHIT JAIN JOINT DIRECTOR (EDUCATION) DIRECTORATE OF EDUCATION OLD SECRETARIAT, CIVIL LINES, DELHI-110054	65-ASHOK VIHAR	17-WAZIRPUR
4	MUKESH RAJORA GENERAL MANAGER (DCCWS) DELHI CONSUMER'S CO-OPERATIVE WHOLESALE STORE LTD. KARAMPURA ROAD, MOTI NAGAR, NEW DELHI-110015	74-CHANDNI CHOWK	20-CHANDNI CHOWK
5	NITIN KUMAR JINDAL ADDITIONAL DIRECTOR (EDUCATION) DIRECTORATE OF EDUCATION OLD SECRETARIAT, CIVIL LINES, DELHI-110054	76 CHANDNI MAHAL	21-MATIA MAHAL
6	DR. PRANJAL J. HAZARIKA GENERAL MANAGER (DSCSC) DELHI STATE CIVIL SUPPLIES CORPORATION LTD. AAPURTI BHAWAN, 7-9, ARAM BAGH, PAHARGANJ, NEW DELHI - 110055.	120-DWARKA B	34-MATIALA
7	TANVIR AHMED, DEPUTY COMMISSIONER (EXCISE) EXCISE, ENTERTAINMENT & LUXURY TAX DEPARTMENT, L & N BLOCK, VIKAS BHAWAN, I.P.ESTATE, NEW DELHI – 110002	128 DICHAON KALAN	35-NAJAFGARH

8	LEKHRAJ, ADDITIONAL REGISTRAR (RCS) REGISTRAR OF COOPERATIVE SOCIETIES, PARLIAMENT STREET, NEW DELHI-110001.	139-NARAINA	39-RAJENDER NAGAR
9	SUBHANKAR GHOSH, DIRECTOR, NEW DELHI MUNICIPAL COUNCIL, PALIKA KENDRA, PARLIAMENT STREET, NEW DELHI-110001	163-SANGAM VIHAR-A 164 DAKSHIN PURI	47-DEOLI
10	SHAILENDRA KUMAR SINGH SECRETARY (DBOCWWB) DELHI BUILDING & OTHER CONSTRUCTION WORKERS WELFARE BOARD A-WING, 7TH FLOOR, VIKAS BHAVAN-II CIVIL LINES, DELHI-110054	173-GREATER KAILASH	50-GREATER KAILASH
11	PUNEET KUMAR PATEL ADDITIONAL SECRETARY (UD) URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT, 9TH & 10TH LEVEL, DELHI SECRETARIAT, I.P. ESTATE, DELHI-110002	198-VINOD NAGAR	57-PATPARGANJ

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner